91RS0№-03

Дело №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

06 сентября 2019 года 

<

адрес>

Евпаторийский городской суд Республики Крым в составе:

председательствующего судьи - Захаровой И.А.

при секретаре - ФИО13

с участием: 

государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> 

- ФИО21

потерпевших - Потерпевший №2, Потерпевший №6, Потерпевший №10, 

представителей потерпевшего ООО «Новатор» - ФИО28

представителя потерпевшего ООО «Wildberies» - ФИО14 

защитников адвокатов - ФИО15, ФИО16, 

ФИО17

подсудимых - ФИО6, ФИО2, 

ФИО8 

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> уголовное дело по обвинению 

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, не работающего, не женатого, имеющего малолетнего сына ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ рождения, не военнообязанного, не судимого 

в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158,п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, кВ. 38, имеющего среднее общее образование, не работающего, холостого, имеющего троих малолетних детей: ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не судимого

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации,

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> АР Крым, имеющего среднее образование, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: Украина, 

<

адрес>, проживающего по адресу: ФИО1, 

<

адрес>, ранее судимого: ДД.ММ.ГГГГ Евпаторийским городским судом по ч. 3 ст. 185, ч. 1 ст. 152, ч. 2 ст. 187, ст. 70 УК Украины к 8 годам 6 месяцам лишения свободы, освобожден в апреле 2018 года

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, стремясь к обогащению противоправным путем, не имеющий легальных и стабильных источников дохода, имея умысел на хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел в период с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на принадлежащем ему автомобиле марки ГАЗ 3110, регистрационный знак № регион, серого цвета, приехал к офису ООО «ИССО» расположенному по адресу: 

<

адрес>, подошел к окну ведущему в помещение офиса, скрутил металлическую решетку, затем руками снял ее, выдавил металлопластиковое окно, таким образом незаконно проник в офис строительной компании. Продолжая реализовывать свой преступный умысел прошел в кабинет, где с правой стороны от стола на полу похитил металлический сейф, не представляющий материальной ценности для потерпевшего, в котором находилось следующее имущество: банковская карточка «Сбербанк» с номером 40№ на имя Потерпевший №13, два брелка от автомобиля марки «BMW» Потерпевший №8 цвета, металлический ключ серебристого цвета с жетоном с надписью «EVRO LOCKS», два ключа, паспорт гражданина Российской Федерации серия 4004 № выдан ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №13, заграничный паспорт РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ, на имя Потерпевший №13, полис обязательного медицинского страхования выданный на имя Потерпевший №13, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования выданного на имя Потерпевший №13, свидетельство о рождении выданное на имя Потерпевший №13, DVD-R диск, две пластиковые карточки ТЭС на топливо, свидетельство о постановки на учет физического лица в налоговом органе выданного на имя Потерпевший №13, паспорт на ТС автомобиль марки «BMW» серия 

<

адрес>, паспорт на автомобиль марки «HYNDAI» серия 

<

адрес>7, медицинская справка выданная на имя Потерпевший №13, квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи автотранспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ подписанная двумя сторонами и скреплённая печатью, товарная накладная №А274 от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура А982 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату автомобиля № А-00000168 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция об оплате на 6 листах, выписка из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, доверенность №

<

адрес>2 от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на предоставление в аренду сейфовой ячейки от ДД.ММ.ГГГГ, копия заграничного паспорта на имя ФИО18, копия визы на имя ФИО18, копия заграничного паспорта выданного на имя ФИО19, копия паспорта на имя ФИО20, копия паспорта на имя ФИО18, копия паспорта выданного на имя ФИО19, копия свидетельство о рождения выданного на имя ФИО18, копия анализа крови от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора купли-продажи квартиры НАК 201134, договор купли продажи транспортного средства, договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ на автомобиль, справка для предъявления по месту требования, агентский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, кардиограмма на имя Потерпевший №13, выписка из медицинской справки, квитанция №, полис страхования путешествия 002-1429, протокол исследования от ДД.ММ.ГГГГ, документы чернового варианта на 39 листах, не представляющие материальной ценности для потерпевшего, а также денежные средства в сумме 12000 рублей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел ФИО6, погрузил похищенный им металлический сейф в багажное отделение принадлежащего ему автомобиля и направился в 

<

адрес>, Республики Крым где находясь на участке местности, а именно вблизи пляжа, с помощью газосварочного оборудования, находившегося при нем, вскрыл похищенный им сейф, тем самым незаконно проник в иное хранилище, а именно место хранения денежных средств, откуда похитил денежные средства в сумме 12000 рублей. После чего ФИО6 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядилось им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №13, имущественный вред на сумму 12000 рублей. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах

Так, ФИО6 продолжая свою преступную деятельность, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 час по 02 часа, на принадлежащем ему автомобиле марки ГАЗ 3110, регистрационный знак № регион, серого цвета, приехал к 

<

адрес>, Республики Крым, реализуя свой преступный умысел, подошел к входной, металлопластиковой двери ведущей в помещение интернет-магазина «Wildberries» расположенного на первом этаже пятиэтажного жилого домовладения, № по 

<

адрес> Республики Крым, где с помощью, принесенных с собой инструментов, а именно: горбылька и отвертки вытащил сердцевину замка на входной двери, таким образом незаконно проник в помещение магазина. Находясь в помещении магазина и продолжая реализовывать свой преступный умысел с целью отыскания ценностей находившихся в магазине для дальнейшего хищения, прошел в складское помещение, где с нижней полки тайно похитил металлический сейф, стоимостью 6000 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 106144 рублей, затем реализуя намеченное прошел в торговое помещение и со стола похитил ноутбук, марки «ASUS X541SA-XX327D», в корпусе Потерпевший №8 цвета, стоимостью 20699 рублей, принадлежащий Потерпевший №14 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО6, погрузил похищенные им предметы в багажное отделение принадлежащего ему автомобиля и направился в 

<

адрес>, Республики Крым где находясь на участке местности, а именно вблизи пляжа, с помощью газосварочного оборудования, находившегося при нем, вскрыл похищенный им сейф, тем самым незаконно проник в иное хранилище, а именно место хранения денежных средств, откуда похитил денежные средства в сумме 106144 рублей, принадлежащие ООО «Wildberries». После чего с места совершения преступления скрылся, чем причинил ООО «Wildberries» имущественный вред на общую сумму 112,144 рублей, а также имущественный вред Потерпевший №14 на общую сумму 20699 рублей.

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО6, продолжая свою преступную деятельность, в 00 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений с целью совершения кражи на принадлежащем ему автомобиле марки ГАЗ 3110, регистрационный знак № регион, серого цвета, приехал к 

<

адрес>, Республики Крым. Реализуя свой преступный умысел, припарковал автомобиль вблизи домовладения № по 

<

адрес> Республики Крым, затем подошел к входной, металлопластиковой двери ведущей в помещение интернет-магазина «Wildberries» расположенного на первом этаже пятиэтажного жилого домовладения, № по 

<

адрес> Республики Крым, где с помощью, принесенных с собой инструментов, а именно: горбылька и отвертки вытащил сердцевину замка на входной двери, таким образом незаконно проник в помещение магазина. Находясь в помещении магазина и продолжая реализовывать свой преступный умысел с целью отыскания ценностей находившихся в магазине для дальнейшего хищения, прошел в торговое помещение, где со стола похитил планшет марки TAB-3 в корпусе Потерпевший №8 цвета, стоимостью 2000 рублей. После чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, причинив потерпевшему Потерпевший №14 имущественный вред на вышеуказанную сумму. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6 продолжая преступную деятельность и имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на принадлежащем ему автомобиле марки ГАЗ 3110, регистрационный знак 

<

***> регион, серого цвета, приехал к помещению ремонтной мастерской расположенной в подвальном помещении домовладения №-а по проспекту Победы, 

<

адрес>, Республики Крым. Реализуя свой преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, подошел к входной двери, ведущей в помещение мастерской, с помощью находившейся при нем отвертки открыл двери, таким образом незаконно проник в холл мастерской, где с помощью электрода, отвертки и разводного ключа повредил замок на второй пластиковой двери, ведущей в помещение мастерской, таким образом незаконно проник в помещение, находясь в помещении с витрин расположенных в помещении, тайно похитил следующее имущество: ноутбук марки «Асус» Х-54 в корпусе Потерпевший №8 цвета с серыми вставками, стоимостью 8000 рублей, портативная блютуз колонка «Awei» Y-280 в корпусе Потерпевший №8 цвета со вставками красного цвета, стоимостью 2145 рублей, портативную блютуз колонку фирмы «Awei» Y-330 Потерпевший №8 цвета, стоимостью 1105 рублей, портативную блютуз колонку фирмы «Awei» Y-500 Потерпевший №8 цвета, стоимостью 845 рублей, портативную блютуз колонка фирмы «Havik» М13 Потерпевший №8 цвета, стоимостью 650 рублей, портативную блютуз колонку фирмы «JC-206» Потерпевший №8 цвета, стоимостью 750 рублей, наушники фирмы «Marshai major» Потерпевший №8 цвета, стоимостью 5600 рублей, наушники фирмы «Koss classic» Потерпевший №8 цвета с металлическими вставками, стоимостью 2999 рублей, блютуз гарнитуру Потерпевший №8 цвета с металлическими вставками марки «Joyroom» JR S1, стоимостью 1000 рублей, мобильный телефон марки «Maxvi» С20 в корпусе белого цвета стоимостью 1000 рублей, мобильный телефон марки «Maxvi» В1 белого цвета, стоимостью 1250 рублей, планшет марки «Леново» в корпусе красного цвета, стоимостью 6000 рублей, планшет марки «Леново» Таб-10 в корпусе синего цвета, стоимостью 6000 рублей, который находился в чехле не представляющий материальной ценности для потерпевшего, ноутбук марки «Леново» Потерпевший №8 цвета, стоимостью 12000 рублей, который находился в сумке зеленого цвета, не представляющей материальной ценности для потерпевшего, ноутбук в корпусе Потерпевший №8 цвета марки «НР» стоимостью 6000 рублей, портативное зарядное устройство в виде книге серого цвета стоимостью 1800 рублей, гарнитура марки «Сони» красного цвета, стоимостью 950 рублей, два автомобильных регистратора стоимостью 1500 рублей каждый, на общую сумму 3000 рублей. После чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №11 значительный имущественный вред на общую сумму 61094 рублей.

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений с целью хищения чужого имущества в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, подошел к входным дверям ведущим в помещение офиса строительной компании «Евпластстрой» расположенного в цокольном этаже, жилого пятиэтажного домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, находясь около входной двери, с помощью ножниц по металлу, которые достал с сумки, находившейся при нем сделал отверстие в металлической двери, просунул руку в указанное отверстие, таким образом открыл первую дверь, ведущую в помещение офиса, затем с помощью ножниц по металлу срезал дужки на второй металлической двери ведущей в помещение кабинета и руками снял навесной замок, таким образом незаконно проник в помещение кабинета. Продолжая реализовывать свои преступные действия, находясь в помещении кабинета на первой полке возле рабочего стола, обнаружил металлический сейф серого цвета, с помощью ножниц находившихся при нем повредил механизм замка установленного в сейфе, тем самым незаконно проникнул в место хранение денежных средств, с которого тайно похитил денежные средства в сумме 50000 рублей, продолжая свои преступные действия со стола расположенного в кабинете похитил ноутбук марки «Lenovo ideapad 100-14 IBY» серийный номер MP082 SH7 с зарядным устройством к нему, стоимостью 15000 рублей, а также камеру видеонаблюдения марки «TP-Link» NC250 1.0, стоимостью 3750 рублей, установленную на потолке в кабинете. После чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Евпластстрой» имущественный вред на общую сумму 68750 рублей. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность, в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений на принадлежащем ему автомобиле марки «ГАЗ 3110» регистрационный номер 

<

***> регион приехал к пятиэтажному жилому домовладению № расположенному по 

<

адрес>, Республики Крым и направился к подъезду № расположенному в указанном домовладении, где через незапертую дверь прошел в подъезд домовладения и с целью совершения хищения чужого имущества прошел на первый этаж, с левой стороны лестничной площадки расположена металлическая дверь, ведущая в помещение ООО «Капитал-Про», с помощью гвоздодера, шурупа, отвертки и электрода, которые находились при нем. ФИО6, повредил замок и вытащил личинку замка. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в помещении, под столом в правом дальнем углу на полу похитил металлический сейф, не представляющий материальной ценности, в котором находились денежные средства в сумме 52326 рублей, принадлежащие ООО «Капитал-Про» и денежные средства в сумме 130 955,20 рублей принадлежащие Потерпевший №1. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств находившихся в сейфе ФИО6, погрузил похищенный сейф в багажное отделения принадлежащего ему автомобиля и направился на пляж расположенный в 

<

адрес>, Республики Крым, где находясь на участке местности, а именно вблизи пляжа, ФИО6, с помощью газосварочного оборудования, находившегося при нем, вскрыл похищенный ими сейф, тем самым незаконно проник в иное хранилище, а именно место хранения денежных средств, откуда похитил денежные средства в сумме средства в сумме 52326 рублей, принадлежащие ООО «Капитал-Про» и денежные средства в сумме 130 955,20 рублей принадлежащие Потерпевший №1. С места совершения преступления с похищенными денежными средствами скрылось, причинив ООО «Капитал-Про» имущественный вред на сумму 52326 рублей, и Потерпевший №1 имущественный вред на сумму 130 955,20 рублей.

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6 продолжая свою преступную деятельность имея умысел на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ранее знакомым иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество и перевозит к месту хранения для последующего распоряжения, а ФИО6, в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передавать его иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Реализуя намеченное после 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласовано, действуя по ранее распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, на автомобиле марки «ВАЗ 2109» бежевого цвета, регистрационный номер «У 273 НН» принадлежащем иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, они подъехали к участку местности, расположенном вблизи домовладения № по 

<

адрес>, Республики Крым. Реализуя свой преступный умысел с целью хищение имущества находящегося в канцелярском магазине расположенном в подвальном помещении с тыльной стороны пятиэтажного жилого домовладения № по 

<

адрес> Республики Крым, ФИО6 подошел к окну ведущему в помещение магазина, путем скручивания метала снял металлическую решетку с окна ведущего в помещение магазина, затем руками выдавил металлопластиковое окно, тем самым незаконно проник в помещение. Находясь в помещении, с помощью находившихся при нем инструментов, а именно: разводного ключа, электрода и отвертки поочередно повреждал механизмы замков на трех входных дверях ведущих в различные помещения, где из помещения № похитил кофеварку неустановленной марки, стоимостью 4 800 рублей, термопот марки «Skarlet» стоимостью 4 200 рублей, микроволновую печь неустановленной марки стоимостью 7 000 рублей. В свою очередь иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно распределенных между ними преступных ролей оставался в непосредственной близости от места совершения преступления, а именно на углу домовладения № по 

<

адрес>, где следил, чтобы их действия оставались не замеченными, и в случае приближения людей должен был сообщить об этом ФИО6 С места совершения преступления ФИО6, совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство с похищенным имуществом скрылись, и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 значительный имущественный вред на общую сумму 16000 рублей. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ранее знакомым иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество и перевозит к месту хранения для последующего распоряжения, ФИО6, в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передавать его иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Реализуя намеченное после 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласовано, действуя по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, на автомобиле марки «ВАЗ 2109» бежевого цвета, регистрационный номер «У 273 НН» принадлежащем иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, подъехали к офису Евпаторийского отделения № АО «Крымский страховой Альянс», расположенному по адресу: 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел направленный на тайное хищения чужого имущества, ФИО6 из багажного отделения автомобиля достал принадлежащую ему сумку с инструментами и направился к окну ведущему в помещение офиса, согласно распределенных между собой преступных ролей иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осталось стоять в непосредственной близости от места совершения преступления и следить, чтобы их действия никем не были замеченными, в случае приближения людей, а также обнаружения их преступных действий, должен был сообщить об этом ФИО6, который в свою очередь согласно преступным ролям с помощью находившихся при нем инструментов скрутил металлическую решетку, снял ее с окна и поставил с правой стороны на бетонное покрытие, затем руками выдавил металлопластиковое окно, тем самым незаконно проник в помещение офиса. Находясь в помещении офиса и продолжая реализовывать свой преступный умысел с целью отыскания ценностей находившихся в нем прошел в кабинет руководителя, где в углу кабинета на полу, под рабочим столом похитил металлический сейф серого цвета, не представляющий материальной ценности для потерпевшей, в котором находилось следующее: полимерный файл прозрачного цвета не представляющий материальной ценности для потерпевшей в котором находились денежные средства в сумме 203 000 рублей, картонная белая папка с документами ИП в полном комплекте, отчеты и акты по деятельности ИП с февраля 2016 года, книга доходов и расходов с 2016 года, флеш накопитель зеленого цвета с надписью «РЕСО», два флеш накопителя без названия не представляющие материальной ценности, банковская карточка банка АО «ЧБРР» выданная на имя Потерпевший №8 с номером № к которой был прикреплен вкладыш с указанием пин кода, не представляющие материальной ценности, бланки строгой отчетности страховой компании АО «Крымский страховой Альянс», не представляющие материальной ценности. Далее продолжая свой преступный умысел с картонной коробки расположенной в шкафу похитил денежные средства в сумме 11400 рублей, денежные средства в сумме 16000 рублей которые находились возле коробки, со стола расположенного в кабинете тайно похитил ноутбук в корпусе Потерпевший №8 цвета стоимостью 2000 рублей. После чего ФИО6 с похищенным металлическим сейфом и иным имуществом направился к окну, где передал похищенное иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и который согласно распределенных преступных ролей оставался ожидать его в непосредственной близости от места совершения преступления. Продолжая реализовывать свои преступные действия ФИО6, совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, погрузили похищенный сейф в багажное отделение автомобиля принадлежащего иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и направились в 

<

адрес>, Республики Крым где находясь на участке местности, а именно вблизи пляжа, согласно распределенных между собой ролей, иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создавал видимость ремонта автомобиля, а ФИО6, в свою очередь с помощью газосварочного оборудования, находившегося при нем, вскрыл похищенный ими сейф, тем самым незаконно проник в иное хранилище, а именно место хранения денежных средств, откуда похитил денежные средства в сумме 203000 рублей принадлежащие Потерпевший №8 После чего с места совершения преступления ФИО6 совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №8, имущественный вред на общую сумму 232400 рублей. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, а также, с незаконным проникновением в иное хранилище

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ранее знакомым иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество и перевозит к месту хранения для последующего распоряжения, ФИО6, в свою очередь должен был повредить окно, а также запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передавать его иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Реализуя намеченное после 00 часов по ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, на автомобиле марки «ВАЗ 2109» бежевого цвета, регистрационный номер «У 273 НН» принадлежащем иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, подъехали к одному из частных домовладений расположенных по 

<

адрес>, Республики Крым, где с целью реализации намеченного припарковали автомобиль, достали с багажного отделения выдвижную металлическую лестницу и дорожную сумку с различными инструментами принадлежащую ФИО6 и направились к помещению стоматологии «Дантист», расположенному на втором этаже двухэтажного жилого домовладения по адресу: 

<

адрес>, где согласно распределенных преступных ролей с иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осталось в непосредственной близости от места совершения преступления, а ФИО6, в свою очередь по лестнице поднялся к окну ведущему в помещении стоматологи, которое в тот момент находилось в состоянии проветривания, руками выдавил металлопластиковое окно, и через него незаконно проник в помещение стоматологии. Находясь в помещении стоматологии и продолжая реализовывать свой преступный умысел с целью отыскания ценностей находившихся в ней, подошел к столу администратора, где из блокнота расположенного на поверхности стола похитил денежные средства принадлежащие Потерпевший №9 в сумме 51 000 рублей, после чего продолжая свой преступный умысел, прошел к входной двери ведущей в помещение офиса ООО «Бригантина-2005», где с помощью отвертки скрутил болты с двери и зашел в помещение, где с правой стороны от входа обнаружил запертую одностворчатую деревянную дверь. ФИО6, с помощью электрода, отвертки и разводного ключа находившихся при нем, повредил замок в двери, и незаконно проник в помещение, где с правой стороны от входа в указанное помещение, на полу, обнаружил металлический сейф, первого класса, не представляющий материальной ценности для потерпевшего, находясь на месте обнаружения с помощью находившейся при нем стамески и фомки он повредил дверцы сейфа, тем самым незаконно проник в иное хранилище, а именно место хранения денежных средств, из которого похитил денежные средства в сумме 141 879 рублей. После чего ФИО6, совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив имущественный вред Потерпевший №9 на сумму 51 000 рублей и имущественный вред Потерпевший №10 на сумму 141 879 рублей.

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ранее знакомым иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество и перевозит к месту хранения для последующего распоряжения, ФИО6, в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передавать его иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Реализуя намеченное после 00 часов по ДД.ММ.ГГГГ, распределив между собой преступные роли, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, на автомобиле марки «ВАЗ 2109» бежевого цвета, регистрационный номер «У 273 НН» принадлежащем иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, подъехали к офису № ФГБУ «ВНИИКР», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно распределенных преступных ролей остался в непосредственной близости от места совершения преступления, с целью того, чтобы их преступные действия не были замечены иными лицами, в случае приближения людей должен был сообщить об опасности, ФИО6, в свою очередь подошел к входной двери ведущей в помещение офиса, с помощью находившихся при нем инструментов повредил механизм замка на входной двери, тем самым незаконно проникнул в помещение, где со стола расположенного в помещении офиса, тайно похитил лабораторные весы 2 класса Vibra SJ-6200CE стоимостью 12833,18 рублей, комплект гирь «Стандарт» не имеющие материальной ценности, топор туристический «Matrix» стоимостью 523,45 рублей. С места совершения преступления ФИО6, совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с похищенным имуществом скрылись, причинив имущественный вред ФГБУ «ВНИИКР» на сумму 13 356,63 рублей. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, вступил в преступный сговор с ранее ему знакомым с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество и перевозит к месту хранения для последующего распоряжения, ФИО6, в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передавать его иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Реализуя намеченное после 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, на автомобиле марки «ВАЗ 2109» бежевого цвета, регистрационный номер «У 273 НН» принадлежащем иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, подъехали к молочному ларьку ООО «Новатор» - «Азбука Крыма», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, остался в непосредственной близости от места совершения преступления, с целью того, чтобы их преступные действия никем не были замечены, в случае приближения людей должен был сообщить об этом ФИО6, который в свою очередь с помощью принесенных с собой инструментов повредил механизм замка на входной двери ведущей в помещение магазина, таким образом незаконно проник в помещение откуда тайно похитил следующее: денежные средства в сумме 29 644 рубля 45 копеек, упаковку сыра «ФИО1» массой 200 грамм стоимостью 138 рублей, сыр «Ай-Тодор» с грецким орехом массой 1,845 килограмма, стоимостью 634 рублей за один килограмм, на общую сумму 1169,73 рублей, сыр «Гранд-Роял» массой 4190 килограмм, стоимостью 570 рублей за один килограмм, на общую сумму 2388,3 рублей, сыр «Кантри» со вкусом топленого молока, массой 6850 килограмма, стоимостью 591 рублей за один килограмм, на общую сумму 4048,35 рублей, сыр «Крымский куб» массой 2845 килограмма, стоимостью 368 рублей за один килограмм, на общую сумму 1046,96 рублей, сыр «Мойнаки» массой 3290 рублей, стоимостью 634 рублей за один килограмм, на общую сумму 2085,86 рублей, сыр «Пармезан Брус» массой 4740 килограмм, стоимостью 937 рублей за один килограмм, на общую сумму 4441,38 рублей, сыр «ФИО1 классический» массой 1759 килограмм, стоимостью 562 рублей за один килограмм, на общую сумму 988, 55 рублей. С места совершения преступления ФИО6, совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив ООО «Новатор» имущественный вред на сумму 52737,63 рублей. 

ФИО6, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, продолжая свою преступную деятельность ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, вступил в преступный сговор с ранее ему знакомым иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество и перевозит к месту хранения для последующего распоряжения, ФИО6, в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передать его иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Реализуя намеченное после 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, на автомобиле марки «ВАЗ 2109» бежевого цвета, регистрационный номер «У 273 НН» принадлежащем иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, подъехали к молочному ларьку ООО «Новатор» расположенное по адресу: 

<

адрес>, где иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осталось в непосредственной близости от места совершения преступления, с целью того, чтобы их преступные действия никем не были замечены, в случае приближения людей должен был сообщить об этом ФИО6, который в свою очередь с помощью принесенных с собой инструментов повредил механизм замка на входной двери ведущей в помещение магазина, таким образом незаконно проник в помещение откуда тайно похитил следующее: денежные средства в сумме 62048 рублей. С места совершения преступления ФИО6, совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив ООО «Новатор» имущественный вред на сумму 62048 рублей.

ФИО6 и ФИО2, совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6 и ФИО2,, продолжая свою преступную деятельность, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, находясь возле помещения офиса «Евпаторийского городского управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым» расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, вступив в преступный сговор, договорились о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: ФИО2 следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество у ФИО6, который в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передать его ФИО2, а также предоставить свой автомобиль для перевозки похищенного, к месту хранения для последующего распоряжения. С целью реализации намеченного, действуя совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 16 минут, подошли к офису «Евпаторийского городского управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, ФИО2, остался на территории прилегающей к офису с целью предупреждения ФИО6 об обнаружении их противоправных действий иными лицами, ФИО6 в свою очередь согласно распределенных преступных ролей с помощью разводного ключа, электрода и отвертки повредил механизм замка, на входной двери ведущей в помещение офиса, достал сердцевину замка и выкинул ее, таким образом незаконно проник в холл вышеуказанного помещения, затем вышеуказанным способом повредил механизм замка на второй двери расположенной справа от входа и незаконно проник в помещение «Евпаторийского городского управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым». Затем продолжая реализовывать свой преступный умысел, с целью отыскания ценных предметов для представляющих для него материальную ценность прошел к входной двери кабинета начальника, где вышеуказанным способом повредил замок и незаконно проник в помещение кабинета. Находясь в кабинете похитил металлический сейф марки «ASM 63 t CL» стоимостью 11350 рублей, который находился с левой стороны от входа на полу, внутри которого находилась служебная документация «Евпаторийского городского управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым», не представляющая материальной ценности. Затем ФИО6 с похищенным имуществом направился к входной двери передал его ФИО2, с которым совместно перенесли имущество, и погрузили в автомобиль марки «ГАЗ 3110» №, принадлежащий ФИО6 С места совершения преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им по своему усмотрению и причинив имущественный вред «Евпаторийскому городскому управлению государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым» на сумму 11350 рублей. 

ФИО6 и ФИО2, совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6 и ФИО2, продолжая преступную деятельность и имея умысел на тайное хищение имущества, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, вступили в преступный сговор между собой, заранее договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: ФИО2 следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц, принимает похищенное имущество у ФИО6, который в свою очередь должен был повредить запирающее устройство на двери, проникнуть в помещение, совершить хищение имущества и передавать его ФИО2, а также предоставить свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, перевозки похищенного к месту хранения для последующего распоряжения. С целью реализации намеченного, действуя совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле марки «ГАЗ 3110» регистрационный номер № регион прибыли к помещению офиса «СК ООО Ренессанс жизнь» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО6, путем отжима окна незаконно проник в помещение указанного офиса, ФИО2, остался на территории прилегающей к офису с целью предупреждения ФИО6 об обнаружении их противоправных действий иными лицами, в случае приближения посторонних лиц, должен был сообщить об этом ФИО6 Реализуя свой преступный умысел, ФИО6, находясь в помещение офиса с витрин расположенных в холе офиса, похитил следующее: серебряные серьги 925 пробы, весом 3,04 грамма, с напылением из золота стоимостью 999 рублей, серьги серебряные 925 пробы, массой 3 грамма, артикул № стоимостью 1499 рублей, серьги серебряные 925 пробы, массой 3 грамма, артикул № стоимостью 1499 рублей, серебряная подвеска, 925 пробы с изображением «Божьей матери», массой 3 грамма, стоимостью 1199 рублей, артикул №, серебряное кольцо, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул №, стоимостью 1290 рублей, серебряные серьги, 925 пробы, массой 4 грамма, артикул 5382565 стоимостью 1699 рублей, кольцо серебряное с золотым напылением, со вставками «Фианит», артикул №, массой 4,20 грамма, стоимостью 1199 рублей, серебряные серьги артикул №, массой 4 грамма, стоимостью 1499 рублей, серебряное кольцо, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул № ОД стоимостью 1199 рублей, серебряные серьги, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул № ОД, стоимостью 1499 рублей. подвеска в виде крестика, стоимостью артикул №Д, массой 2 грамма, стоимостью 999 рублей, серебряное кольцо, 925 пробы массой 2 грамма, артикул №, стоимостью 1190 рублей, серебряные серьги, 925 пробы, массой 4 грамма, артикул №, стоимостью 1699 рублей, серебряное кольцо, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул №, стоимостью 1290 рублей, серебряные серьги, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул №, стоимостью 1690 рублей, кольцо с надписью «Спаси и сохрани», серебряное, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул №, стоимостью 1190 рублей, серебряные серьги, 925 пробы, массой 4 грамма, артикул №, стоимостью 1499 рублей, серебряная подвеска, 925 пробы, массой 3 грамма, с изображением «Божьей Матери» стоимостью 1199 рублей, кольцо серебряное, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул №, стоимостью 1399 рублей, кольцо серебряное, 925 пробы, массой 2 грамма, артикул № стоимостью 1090 рублей, серьги серебряные, 925 пробы, массой 2 грамма, артикул №, стоимостью 1099 рублей, кольцо серебряное, 925 пробы, массой 3 грамма, артикул №, стоимостью 1290 рублей, кольцо серебряное, артикул №, 925 пробы, массой 3,60 грамма, со вставками «Фианит» стоимостью 1290 рублей, серьги серебряные, массой 3 грамма, 925 пробы, артикул №, стоимостью 1290 рублей. кольцо серебряное, 925 пробы, массой 2 грамма, артикул №, стоимостью 990 рублей, цепочка 925 пробы, серебряная, массой 2 грамма, артикул №, стоимостью 990 рублей, подвеска серебряная, 925 пробы, массой 2 грамма, с изображением лица «ФИО11 чудотворца», стоимостью 990 рублей, подвеска серебряная, 925 пробы, массой 2 грамма, с изображением лица «Божьей матери», стоимостью 990 рублей, цепочка серебряная с подвеской, 925 пробы, массой 5 грамма, артикул №, стоимостью 2790 рублей, серьги с жемчугом, серебряные, 925 пробы, массой 3 грамма, стоимостью 1490 рублей, набор серебряных изделий состоящий из сережек массой 2 грамма, и кольца артикул № массой 4,20 грамм, со вставками фианита, стоимостью 2500 рублей, набор состоящий из серебряных сережек и кольца 925 пробы, массой 10 грамм, стоимостью 7870 рублей, три серебряных подвесок, 925 пробы, массой по 2 грамма каждая, общей стоимостью 4070 рублей, продолжая реализовывать свой преступный умысел со столов расположенных в офисе похитил следующее: часы марки «SKAGEN 4565 RR1» стоимостью 30000 рублей, ноутбук фирмы «Lenovo», в корпусе Потерпевший №8 цвета, с поврежденной крышкой стоимостью 12000 рублей, ноутбук фирмы «Lenovo», в корпусе Потерпевший №8 цвета, SN CB31920320, стоимостью 25000 рублей, ноутбук фирмы «Lenovo», в корпусе Потерпевший №8 цвета, SN CB31920320, стоимостью 25000 рублей, ноутбук фирмы «Асус» в корпусе серого цвета, стоимостью 12000 рублей, проектор стоимостью 40000 рублей. После чего с похищенным имуществом ФИО6, совместно с ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядились имущ0еством по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №6, значительный имущественный вред на общую сумму 198475 рублей. 

ФИО6, ФИО8, ФИО2 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, ФИО8 и ФИО2, продолжая свою преступную деятельность, в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов ДД.ММ.ГГГГ, проезжая на принадлежащем ФИО6 автомобиле марки «ГАЗ 3110» регистрационный номер 

<

***> регион, возле магазина «Сакское молоко», расположенного между домовладениями №/а по 

<

адрес> и № по 

<

адрес>, реализуя внезапно возникший умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, вступили в преступный сговор между собой и договорились о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: ФИО6 предоставляет свой автомобиль для проезда к месту совершения преступления, а также с целью дальнейшей перевозки похищенного имущества к месту хранения для последующего распоряжения, повреждает запирающее устройство входной двери, ФИО8 проникает в помещение, откуда совершает хищение имущества и передает его ФИО2, который следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц. С целью реализации намеченного, действуя совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов ДД.ММ.ГГГГ, с целью совершения хищения имущества расположенного в ларьке «Сакское молоко», расположенного между домовладениями №/а по 

<

адрес> и № по 

<

адрес> Республики Крым, на автомобиле марки «ГАЗ 3110» регистрационный номер 

<

***> регион, под управлением ФИО6, подъехали к указанному ларьку, где согласно распределенных преступных ролей ФИО6, с помощью находившейся при нем отвертки вытащил сердцевину замка, на входной двери в ларек, таким образом открыв двери ларька, после чего ФИО8, совместно с ФИО2 незаконно проникли в помещение ларька откуда похитили следующее имущество: с полочки для товара, мобильный телефон марки «Nokia» 206 в корпусе Потерпевший №8 цвета, стоимостью 5000 рублей, денежные средства в сумме 10000 рублей, номиналом одна купюра 5000 рублей, и пять купюр номиналом по 1000 рублей, которые находились в тетради на столе, калькулятор Потерпевший №8 цвета марки «citizen» стоимостью 1000 рублей, денежные средства монетами, на общую сумму 500 рублей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел с холодильной камеры похитили 15 пачек сливочного масла «Сакское молоко» по 200 грамм каждая, стоимостью 98 рублей каждая пачка, на общую сумму 1470 рублей, 10 килограмм пельменей, (полуфабрикат), стоимостью 170 рублей за 1 кг, на общую стоимость 1700 рублей; с полочки для товара похитили 40 килограмм сахарного песка, стоимостью 41 рубль за 1 кг, на общую стоимость 1640 рублей, 10 пачек чая марки «grinfield» стоимостью 80 рублей каждая пачка, на общую сумму 800 рублей, 100 стиков кофе марки «Jacobs» стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 1000 рублей, шоколад плиточный фирмы «Яшкино» в количестве 30 штук по 50 рублей, каждая, на общую сумму 1500 рублей, два килограмма сыра твердого «Голандский» стоимостью 550 рублей за 1 килограмма, на общую сумму 1100 рублей, ноутбук марки «ASUS» в корпусе Потерпевший №8 цвета MODEL: X50N 83N0AS5558111, не представляющий материальной ценности для потерпевшей, ноутбук марки «Lenovo» в корпусе темно-серого цвета фирмы «Lenovo» Ideal Pad Z580; Model: Name 20135; SN QB06647933; PN 59363561; серийный номер- №, стоимостью 30000 рублей, сумку от ноутбука в мелкую серую клетку, с надписью «ASUS», не представляющая материальной ценности, зарядное устройство Потерпевший №8 цвета марки «Lenovo» не представляющее материальной ценности. С места совершения преступления с похищенным имуществом ФИО6, ФИО8, ФИО2, скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №4 значительный имущественный вред на общую сумму 55710 рублей. 

ФИО6, ФИО8, ФИО2, совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6, ФИО8 и ФИО2 продолжая свою преступную деятельность, имея умысел на тайное хищение имущества, действуя из корыстных побуждений, примерно в 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, вступили в преступный сговор между собой, договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: ФИО6 предоставляет свой автомобиль для перевозки похищенного имущества к месту хранения для последующего распоряжения, ФИО8 повреждает запирающее устройство на входной двери, проникает в помещение, откуда совершает хищение имущества и передает его ФИО2, который следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц. С целью реализации намеченного, согласно распределенных между ними преступных ролей действуя совместно и согласовано, примерно в 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, прибыли на принадлежащем ФИО6 транспортном средстве марки «ГАЗ 3110» регистрационный знак 

<

***> регион на участок местности расположенный в непосредственной близости от места совершения преступления, став ожидать ФИО8, и ФИО2, с похищенным имуществом, в результате совершения преступления в целях дальнейшей его перевозки. В свою очередь ФИО8, подошел к магазину «Покупайка» расположенному по адресу: 

<

адрес>, где находившейся при нем отверткой, повредил механизм замка на входной двери магазина, ФИО2, согласно распределенных преступных ролей, остался на территории прилегающей к магазину с целью предупреждения ФИО8, об обнаружении их противоправных действий иными лицами. После чего, реализуя преступный умысел, направленный на хищение имущества, ФИО8, незаконно проник в помещение магазина «Покупайка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где с полок для товара, а также холодильных камер расположенных в помещении магазина, тайно похитил следующее имущество: 4 жестяных банки пива объемом 0,5 литров марки «Carlsberg»- стоимостью 58 рублей за единицу, на общую сумму 232 рублей, пластмассовая подставка для зажигалок Потерпевший №8 цвета с делениями в которых находятся 15 штук марки «Criket» стоимостью 33 рублей за единицу, на общую сумму 232 рубля, полимерные пакеты (майка) в количестве 22 штук, стоимостью 5 рублей за единицу, на общую сумму 110 рублей, 9 пачек чая марки «Greenfield» из которых 4 упаковки стоимостью 78 рублей за единицу на общую сумму 312 рублей, 5 упаковок стоимостью 82 рубля, на общую сумму 410 рубля, на общую сумму 722 рубля, 10 пачек чая марки «Lipton» пакетированный стоимостью 77 рублей за единицу, на общую сумму 710 рублей, 8 пачек, чая марки «Ahmad» пакетированный, стоимостью 103 рубля за единицу на общую сумму 824 рублей, 1 пачка чая листовой марки «Brooke-bond» стоимостью 73 рубля, 1 пачка чая марки «Нури» пакетированный стоимостью 68 рублей, 1 пачка чая марки «Teessam» пакетированный стоимостью 68 рублей, 3 упаковки чая марки «Assa-London», имеет упаковку в виде стеклянной кружки, стоимостью 128 рублей за единицу на общую сумму 384 рублей, 1 пачка кофе молотый марки «Fort» в мягкой упаковке стоимостью 51 рублей, 1 пачка кофе «Moskofe» в мягкой упаковке, стоимостью 126 рублей, 1 пачка кофе марки «Lebo» в мягкой упаковке стоимостью 60 рублей, 1 пачка чая марки «Крепкий» стоимостью 81 рублей, 1 упаковка конфет марки «Ferrero Rocher» стоимостью 372 рублей, кофе растворимый в мягкой упаковки в количестве 6 штук марки «Jacobs» стоимостью 283 рублей за единицу, на общую сумму 1698 рублей, кофе марки «Nescafe» в мягкой упаковки в количестве 3 штук, стоимостью 261 рублей за единицу на общую сумму 782 рублей, кофе марки «Потерпевший №8 карта» в мягкой упаковки в количестве 3 штук, стоимостью 189 рублей за единицу на общую сумму 567 рублей, кофе растворимый в мягкой упаковки марки «Lebo Gold» в количестве 1 единицы стоимостью 130 рублей, кофе растворимый марки «Tchibo» в мягкой упаковки 1 единица, стоимостью 236 рублей, три пачки кофе растворимый марки « Lavazza» стоимостью 336 рублей за единицу, на общую сумму 1008 рублей, 1 пачка кофе марки «Жоккей» стоимостью 149 рублей, 1 пачка кофе марки «Fort» стоимостью 51 рублей, 2 стеклянные банки кофе марки «Nescafe» гранулированный стоимостью 189 рублей за единицу на общую сумму 378 рублей, 2 жестяные банки кофе марки «Nescafe» гранулированный, стоимостью 315 рублей каждая на общую сумму 630 рублей, 4 стеклянные кружки, внутри которых находится кофе марки «Maximus», стоимостью 175 рублей за единицу на общую сумму 700 рублей, кофе марки «Jacobs» в стеклянной упаковки, стоимостью 170 рублей, 1 банка кофе марки «Tchibo», гранулированный стоимостью 202 рубля, 2 банки кофе «Потерпевший №8 карта» в стеклянных упаковках, стоимостью 150 рублей за единицу, на общую сумму 300 рублей, кофе марки «Jacobs» в стиках -29 единиц, стоимостью 10 рублей за единицу, на общую сумму 290 рублей, 4 стика горячего шоколада «La Festa» стоимостью 15 рублей за единицу, на общую сумму 60 рублей, кофе «Nescafe»- три коробки в каждой из которых находилось по 26 единиц стиков кофе, стоимостью 10 рублей за единицу, на общую сумму 780 рублей, сигареты «Донской табак» -7 пачек, стоимостью 90 рублей за пачку, на общую сумму 630 рублей, сигареты марки «Rich» в количестве 4 пачек, стоимостью 140 рублей за одну пачку, на общую сумму 560 рублей, 4 пачек чая марки «Greenfield» пакетированные, стоимостью 80 рублей за одну пачку, на общую сумму 320 рублей, чай «Крепкий» пакетированный в количестве 4 пачек, стоимостью 74 рублей за единицу, на общую сумму 296 рублей, кофе марки «Jacobs»-1 пачка, стоимостью 238 рублей, чай «Майский» две пачки, стоимостью 68 рублей за пачку, на общую сумму 136 рублей, чай «Achmad» пакетированный - 1 упаковка стоимостью 81 рублей, чай «Lipton»-1 пакетированный 1 упаковка, стоимостью 77 рублей, чай «Brookboond»-1 упаковка, стоимостью 149 рублей, чай «Нури» -1 упаковка, стоимостью 83 рубля, чай «Dilmah»-1 упаковка, стоимостью 125 рублей, чай «Беседа»-1 упаковка, стоимостью 76 рублей, чай «Каркаде»- 1 упаковка, стоимостью 58 рублей, мороженное в рожке «Гран-при» -4 штуки, стоимостью 84 рубля за единицу, на общую сумму 336 рублей, банка икры, «Лососевая» 140 грамм в пластиковой упаковке стоимостью 420 рублей, колбаса копченная, «Салями на дровах» ТМ «Гезлевские колбасы» в количестве одной палки, стоимостью 262 рубля, колбаса полукопченая «Сервелат» ТМ «Гезлевские колбасы» в количестве одной палки, стоимостью 239 рублей, курица в упаковки- стоимостью 388 рублей, колбаса «Черкизово» Богородская -1 штука, весом 0,300 килограмма, стоимостью 271 рублей, колбаса «Брауншвейгская»- 1 штука, весом 0,242 килограмма стоимостью 188 рублей, колбаса «Сервелат деревенский» весом 0,242 килограмма стоимостью 230 рублей, колбаса «Любительская» вареная, весом 0,379 килограмма, стоимостью 356 рублей, колбаса сервелат «Барселона» весом 0,466 килограмма, стоимостью 310 рублей, колбаса «Гезлевские колбасы»-1 штука, стоимостью 262 рубля, колбаса сервелат «Барселона» весом 0,466 килограмм, стоимостью 310 рублей, зельць «Деревенский» весом 1 килограмм 795 грамм, стоимостью 558 рублей, колбаса «Кремлевский сервелат» весом 0,436 килограмма, стоимостью 449 рублей, колбаса полукопченая «Фермерская» весом 0,400 килограмма, стоимостью 170 рублей, колбаса без упаковки копченая, стоимостью 250 рублей, колбаса «Киндюк» весом 0,390 килограмма, стоимостью 316 рублей, колбаса «Мясной двор»-1 штука, стоимостью 339 рублей, сардельки «Говяжьи» весом 1 килограмм 0,50 грамм в упаковки, стоимостью 418 рублей, сардельки «Свиные» 1 килограмм, стоимостью 407 рублей, колбаса вареная «Особая», весом 4 килограмма 800 грамм, стоимостью 562 рубля за килограмм, на общую сумму 2698 рублей, колбаса «Фермерская особая» весом один килограмм 560 грамм, стоимостью 461 рублей за килограмм, на общую сумму 719 рублей, колбаса «Докторская» весом два килограмма 360 грамм, стоимостью 368 рублей за килограмм, на общую сумму 868 рублей, колбаса «Краковская», одна палка, стоимостью 271 рублей, сосиски «Докторские» в упаковке, весом 1,546 килограмма, стоимостью 471 рублей за один килограмм, на общую сумму 728 рублей, колбаса «Мускат сервелат» весом 0,436 килограмма, стоимостью 183 рублей, сосиски «Фермерские» в упаковке, весом 1 килограмм 508 грамм, стоимостью 353 рублей за один килограмм, на общую сумму 532 рубля, бекон «Свиной» «Люкс» -2 упаковки, весом по 100 грамм, стоимостью 165 рублей за единицу, на общую сумму 330 рублей, сосиски «Вкусные» Гезлевские колбасы, весом 0,520 килограмма, стоимостью 379 рублей за килограмм, на сумму 197 рублей, колбаса «Московская» копченная на дровах, стоимостью 178 рублей, колбаса копченная, «Сервелат» на дровах -1 штука, стоимостью 187 рублей, колбаса «Богем» 2 упаковки по 100 грамм, стоимостью 115 рублей за единицу, на общую сумму 230 рублей, мясной продукт «Колбаски кобаноси», весом 0,472 килограмма, стоимостью 631 рублей за один килограмм, на сумму 298 рублей, филе куриное, в упаковке весом 193 грамма, стоимостью 248 рублей за один килограмм, на сумму 48 рублей, упаковка сарделек «С молоком» Евпаторийские колбасы, весом 0,520 килограмма, стоимостью 386 рублей за один килограмм, на сумму 201 рублей, упаковка сарделек «Студенческие» весом 150 грамм стоимостью 53 рубля, колбаски «К пиву» восточные 2 упаковки, весом по 120 грамм каждая, стоимостью 128 рублей каждая, на общую сумму 256 рублей, колбаса «Парижский сервелат» весом 0,271 грамм-1 штука, стоимостью 379 рублей, колбаса сервелат «Баварский» весом 0,234 килограмма, стоимостью 281 рублей, колбаса «Вестфалия» весом 0,202 килограмма, стоимостью 248 рублей за один килограмм, на сумму 50 рублей, колбаса «Краковская» в количестве одной палки, стоимостью 291 рублей, грудина свиная, стоимостью 234 рублей, упаковка семги весом 200 грамм, стоимостью 405 рублей, конфеты марки «Raffaello»- 3 упаковки, стоимостью 248 рублей за единицу, на общую сумму 744 рублей, конфеты «Feererro»- 1 упаковка, стоимостью 371 рублей, кофе «Жоккей»-4 упаковки, стоимостью 60 рублей за единицу, на общую сумму 240 рублей, кофе «Московский» в жестяной банке-1 штука, стоимостью 75 рублей, кофе «Индийское» в жестяной банке-2 штуки, стоимостью 150 рублей за единицу, на общую сумму 300 рублей, кофе марки «Fort» в мягкой упаковке- 1 штука, стоимостью 51 рублей, 1 упаковка морепродуктов, весом 250 грамм, стоимостью 216 рублей, чай «Майский» 6 упаковок, стоимостью 68 рублей за единицу, на общую сумму 408 рублей, чай марки «Tessam»- 1 упаковка, стоимостью 68 рублей, чай марки «Каркаде»-1 упаковка, стоимостью 58 рублей, чай «Lipton»-1 пакетированный 1 упаковка, стоимостью 77 рублей, чай «Hyeles»-1 упаковка, стоимостью 136 рублей, бальзам после бритья марки «Mirra» в картонной коробке в количестве 3 штук, стоимостью 434 рубля каждый, на общую сумму 1302 рубля, Дезодорант марки «Rexona»-2 штуки, стоимостью 162 рубля за единицу, на общую сумму 324 рубля, набор для бритья пена и бальзам -2 упаковки, стоимостью 413 рублей за единицу. На общую сумму 826 рублей, краска для волос марки «Рябина» в картонной упаковке в количестве 2 штук, стоимостью 115 рублей за единицу, на общую сумму 230 рублей, краска для волос марки «Баска» хна в полимерной упаковке в количестве 12 пачек, стоимостью 36 рублей за единицу, на общую сумму 432 рубля, а всего имущества на общую сумму 37027 рублей а также денежные средства в сумме 4000 рублей. После чего ФИО8, передал часть похищенного имущества ФИО2 и совместно перенесли имущество, поместив его на заднее пассажирское сиденье автомобиля марки «ГАЗ 3110» регистрационный номер 

<

***> регион, с целью его дальнейшей перевозки на автомобиле принадлежащем ФИО6 С места совершения преступления ФИО6, ФИО2, ФИО8 скрылись, распорядились похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 значительный имущественный вред на общую сумму 41027 рублей.

ФИО2 и ФИО8, совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО2 и ФИО8, продолжая преступную деятельность ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов, находясь по месту проживания ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение имущества, действуя из корыстных побуждений, вступили в преступный сговор между собой, договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: ФИО8, повреждает запирающее устройство входной двери, проникает в помещение, откуда совершает хищение имущества и передает его ФИО2, который следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц. С целью реализации намеченного, действуя совместно и согласовано, по распределенным между собой преступным ролям, преследуя единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 30 минут, подошли к торговому ларьку расположенному по адресу: 

<

адрес>, где с помощью металлической монтировки находившейся при них, ФИО2, повредил запирающий механизм замка входной двери, ведущей в помещение ларька, затем поочередно незаконно проникли в помещение торгового ларька, откуда тайно похитили следующее: сыр «Адалары» массой 3,495 килограмма, стоимостью 634 рублей за один килограмм, на общую сумму 2215,83 рублей, сыр «Ай-тодор» массой 8,385 килограмма, стоимостью 634 рублей за один килограмм, на общую сумму 5316,09 рублей, сыр «Гран Роял малый» массой 8,210 килограмма, стоимостью 570 рублей за один килограмм, на общую сумму 4679,7 рублей, сыр «Кантри» со вкусом топленного молока массой 9,745 килограмм, стоимостью 591 рублей за один килограмм, на общую сумму 5759,30 рублей, сыр «Князь малый» массой 2510 килограмма, стоимостью 634 рублей за один килограмм, на общую сумму 1591,34 рублей, сыр «Радомер круг» массой 9,020 килограмм, стоимостью 663 рублей за один килограмм, на общую сумму 5980,26 рублей, сыр «ФИО1 классический» массой 0,535 килограмма, стоимостью 555 рублей за один килограмм, на сумму 296,92 рублей, сыр «Фиолент полутвердый» массой 5,120 килограмм, стоимостью 620 рублей за один килограмм, на общую сумму 3171,4 рублей, сыр «Язлуар» массой 8,405 килограмма, стоимостью 649 рублей за один килограмм, на общую сумму 5454,85 рублей, сыр «Колбасный копченный» массой 0,595 килограмма, стоимостью 360 рублей за один килограмм, общей стоимостью 214,2 рублей, сыр «Масандра» массой 0,750 килограмма, стоимостью 678 рублей за один килограмм, на общую сумму 508,5 рублей, сыр «Мойнаки» массой 5,170 килограмма, стоимостью 634 рублей за один килограмм, на общую сумму 3277,78 рублей, сыр «ФИО1 классический полутвердый» массой 12,050 килограмма, стоимостью 555 рублей за один килограмм, на общую сумму 6687,75 рублей, сыр «Русский классический» массой 2852,24 килограмма, стоимостью 353 рублей за один килограмм, на общую сумму 1059 рублей, а также денежные средства в сумме 2170 рублей. После чего с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив ООО «Новатор» имущественный вред на сумму 52 794,8 рублей.

ФИО2 и ФИО8 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО2 и ФИО8, продолжая преступную деятельность ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов, находясь по месту проживания ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение имущества, действуя из корыстных побуждений, вступили в преступный сговор между собой, договорившись о совершении кражи имущества, распределив преступные роли следующим образом: ФИО8 повреждает металлическую решетку установленную на оконной раме, проникает в помещение, откуда совершает хищение имущества и передает его ФИО2, который следит за окружающей обстановкой в целях предупреждения о появлении посторонних лиц. С целью реализации намеченного, действуя совместно и согласовано, распределив между собой преступные роли, преследуя единый преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 30 минут, подошли к канцелярскому магазину «Фото-клевер», расположенному по адресу: 

<

адрес>-а, где с помощью металлической монтировки ФИО2, повредил часть металлической решетки окна, и остался на прилегающей территории к магазину с целью предупреждения ФИО8, об обнаружении их противоправных действий иными лицами, ФИО8, в свою очередь незаконно проник в помещение магазина откуда тайно похитил следующее имущество: сумку от фотоаппарата Потерпевший №8 цвета «Lowerplo», не представляющей материальной ценности, цифровой фотоаппарат марки «Olympus» в корпусе серого цвета, производства Индонезии, стоимостью 3000 рублей, фотоаппарат марки «Canon» в корпусе Потерпевший №8 цвета стоимостью 7000 рублей, зарядное устройство в корпусе белого цвета к аккумуляторным батареям со шнуром Потерпевший №8 цвета, не представляющей материальной ценности, USB-кабель со шнуром серого цвета не представляющей материальной ценности, сумку от ноутбука Потерпевший №8 цвета, не представляющей материальной ценности, в которой находился ноутбук марки «Lenovo» G 500, в корпусе Потерпевший №8 цвета, стоимостью 18000 рублей, а также зарядное устройство Потерпевший №8 цвета марки «Lenovo», не представляющее материальной ценности, монитор в корпусе Потерпевший №8 цвета, марки «samsung» диагональю 23 дюйма, стоимостью 12000 рублей, компьютерную мышь Потерпевший №8 цвета с серыми вставками фирмы «logitech» стоимостью 1000 рублей, денежные средства в сумме 1800 рублей, в виде монет, две акустические колонки марки «SVEN», в корпусе Потерпевший №8 цвета, модели SRS-604, стоимостью 800 рублей, 23 тетради в клетку, в обложках красного цвета, по 18 листов в каждой тетради, стоимостью 11 рублей за единицу, на общую сумму 253 рубля, 15 тетрадей в клетку по 48 листов, с указанием предметов, «Английский язык», «мировая художественная культура», стоимостью 25 рублей за единицу, на общую сумму 375 рублей, два флеш накопителя, по 8 гигабайт каждая, стоимостью по 300 рублей каждая, на общую сумму 600 рублей. После чего ФИО2, и ФИО8 с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив значительный имущественный вред Потерпевший №3, на общую сумму 44828 рублей. 

При рассмотрении уголовного дела ФИО6 с предъявленным ему обвинением согласился, свою вину в совершении преступления при изложенных обстоятельствах признал полностью и заявил ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке.

Подсудимый ФИО2 также с предъявленным ему обвинением согласился, свою вину в совершении преступления при изложенных обстоятельствах признал полностью и заявил ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке.

Подсудимый ФИО8 также с предъявленным ему обвинением согласился, свою вину в совершении преступления при изложенных обстоятельствах признал полностью и заявил ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке

Государственный обвинитель помощник прокурора 

<

адрес> ФИО21 не возражал против удовлетворения заявленного каждым подсудимым ходатайства и рассмотрения дела в особом порядке. Потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №6, Потерпевший №10, представитель потерпевшего ООО «Новатор» - ФИО28, представитель потерпевшего ООО «Wildberies» - ФИО14 в судебном заседании высказали согласие на рассмотрение дела в особом порядке. Потерпевшие Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №11, Потерпевший №12, ФИО12 С.Ю., Потерпевший №14, Потерпевший №1, представитель потерпевшего «Евпаторийского городского управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым» Потерпевший №5, представитель потерпевшего ООО «Капитал – ПРО», представитель потерпевшего ВГБУ «ВНИКР», не явились в судебное заседание, вместе с тем выразили согласие рассмотрения дела в особом порядке.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО6, ФИО8, ФИО2 без проведения судебного разбирательства по следующим основаниям.

ФИО6, ФИО2, ФИО8 заявили о своем полном согласии с предъявленным обвинением по каждому эпизоду. Ходатайство каждым подсудимым заявлено в присутствии защитника, после его консультации с защитником по вопросам, касающимся оснований, характера и последствий этого ходатайства. Ходатайство ими заявлено в период, установленный ст. 315 УПК РФ. Государственный обвинитель и потерпевшие, представители потерпевших не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. Наказание за преступления, в совершении которых обвиняются ФИО6, ФИО2, ФИО8, не превышает 10 лет лишения свободы. 

Кроме того, суд удостоверился в обоснованности обвинения, в подтверждении обвинения ФИО6, ФИО2, ФИО8 собранными по делу доказательствами, а также в отсутствии оснований для прекращения уголовного дела.

Суд считает, что вина подсудимых доказана материалами дела и квалифицирует:

действия ФИО6 по:

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище (хищение имущества потерпевшего Потерпевший №13)

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище (хищение имущества потерпевшего Потерпевший №14, имевшее место ДД.ММ.ГГГГ)

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества потерпевшего Потерпевший №14, имевшее место ДД.ММ.ГГГГ)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества Потерпевший №7)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище (хищение имущества Потерпевший №8)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, а также, с незаконным проникновением в иное хранилище (хищение имущества потерпевших Потерпевший №9 и Потерпевший №10)

- п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества ФГБУ «ВНИИКР»)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества «Евпаторийского городскому управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым»)

- п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества потерпевшего ФИО22)

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище (хищение имущества ООО «Евпластстрой»)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №6)

- п. п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, а также с незаконным проникновением в иное хранилище (хищение имущества потерпевших ООО «Капитал-ПРО» и Потерпевший №1)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину ( хищение имущества Потерпевший №4)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества ООО «Новатор», имевшее место по адресу: Джанкой 

<

адрес>)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества ООО «Новатор», имевшее место по адресу: 

<

адрес>, уд Крупская, 151)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №2)

2. действия ФИО2 по:

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества «Евпаторийского городскому управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым»)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №6)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину ( хищение имущества Потерпевший №4)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества ООО «Новатор» имевшего место по адресу: 

<

адрес>)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества Потерпевший №3,)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №2)

3. действия ФИО8 по:

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину ( хищение имущества Потерпевший №4)

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (хищение имущества ООО «Новаор» имевшего место по адресу: 

<

адрес>)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества Потерпевший №3,)

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №2)

Обстоятельств, исключающих преступность или наказуемость деяний, совершенных подсудимыми, равно как и обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение подсудимых от уголовной ответственности или от наказания, судом не установлено.

При назначении вида и размера наказания каждому подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые отнесены к средней тяжести, направлены против собственности.

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого ФИО6: по месту жительства характеризуется удовлетворительно, ранее не судим, вину признал, в содеянном раскаялся, не работает, получает доходы от выполнения работ по найму, является гражданином РФ, холост, имеет на иждивении также малолетнего ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ рождения, оказывает материальную помощь дочери ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ рождения, которая на момент совершения преступлений имела несовершеннолетний возраст, не состоит на учете у врача психиатра и нарколога, имеет хронические заболевания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО6 суд признает в соответствии с:

- п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явки с повинной ( по всем эпизодам за исключением эпизодов хищения имущества потерпевших ФГБУ «ВНИИКР», ООО «Новатор» по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>; Потерпевший №2), активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, что выразилось в сообщении правдивых сведений о совершенных преступлениях (по всем эпизодам обвинения) 

- п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ - наличие малолетнего ребенка ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ рождения, 

- п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - частичное возмещение причиненного преступлениями имущественного ущерба путем возврата похищенного (эпизоды хищения имущества потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №7, Потерпевший №11, ФГБУ «ВНИИКР»), 

- ч. 2 ст. 61 УК РФ – раскаяние, полное осознание вины, противоправности своего поведения, состояние здоровья, наличие на содержании ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ рождения (на момент совершения преступлений имевшей несовершеннолетний возраст).

Отягчающих наказание обстоятельством не установлено.

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого ФИО2: по месту жительства характеризуется удовлетворительно, ранее не судим, вину признал, в содеянном раскаялся, холост, самостоятельно воспитывает и содержит троих малолетних детей: ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лишенных опеки со стороны матери ФИО10, согласно установленному факту решением Евпаторийского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, не работает, получает доходы от выполнения работ по найму, не состоит на учете у врача нарколога и психиатра, является гражданином РФ. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2 суд признает в соответствии с:

- п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной ( по всем эпизодам обвинения, за исключением хищения имущества потерпевшего Потерпевший №3), активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, что выразилось в сообщении правдивых сведений о совершенных преступлениях (по всем эпизодам обвинения),

- п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - частичное возмещение причиненного преступлениями имущественного ущерба путем возврата похищенного (эпизоды хищения имущества потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №3)

- п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие троих малолетних детей ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, 14.10. ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, 13.12 ДД.ММ.ГГГГ года рождения

- ч. 2 ст. 61 УК РФ – раскаяние, полное осознание вины, противоправности своего поведения.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено. 

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого ФИО8: по временному месту пребывания характеризуется удовлетворительно, ранее не судим, вину признал, в содеянном раскаялся, холост, иждивенцев не имеет, не работает, получает доходы от случайных заработков, не состоит на учете у врача нарколога и психиатра, является гражданином Украины, на территории Российской Федерации не имеет места жительства. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО8 суд признает в соответствии с:

- п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной ( по всем эпизодам обвинения, за исключением хищения имущества потерпевшего Потерпевший №3), активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, что выразилось в сообщении правдивых сведений о совершенных преступлениях (по всем эпизодам обвинения),

- п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - частичное возмещение причиненного преступлениями имущественного ущерба путем возврата похищенного (эпизоды хищения имущества потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №3)

- ч. 2 ст. 61 УК РФ – раскаяние, полное осознание вины, противоправности своего поведения.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено. 

При этом суд не соглашается с указаниями обвинительного заключение на наличие в действиях ФИО8 рецидива преступлений исходя из следующего. Как усматривается из материалов уголовного дела ФИО8 действительно был осужден Евпаторийским городским судом ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 187 УК Украины, т.е. за совершение тяжкого преступления, которое соответствует ч. 1 ст. 162 УК РФ, т.е. также тяжкому преступлению, наказание за которое он отбывал в местах лишения свободы на территории Украины.

Согласно положениям ст. 8 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №91-ФЗ, согласно которой вступившие в законную силу судебные решения, принятые на территориях Республики Крым и 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ, имеют ту же юридическую силу (в том числе для целей исполнения уголовного наказания), что и судебные решения, принятые на территории Российской Федерации.

Достоверные сведения о времени освобождения ФИО8 из мест лишения свободы материалы дела не содержат и предположительно указаны как 2017 год. Отсутствие достоверных сведений о моменте освобождения гражданина Украины ФИО8 из мест лишения свободы, которые не предоставлены государством Украина вследствие сложившейся политической ситуации, не позволяют суду с достоверностью установить момент исчисления начала срока погашения указанной судимости. Таким образом, наличие непогашенной судимости является лишь предположением. В соответствии с положениями ст.14 УПК РФ все сомнения трактуются в пользу обвиняемого. Следовательно суд не может признать доказанными обстоятельства указывающие на наличие в действиях ФИО8 рецидива преступлений.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО6, ФИО2 ФИО8 наказания в виде лишения свободы в размере определяемом с учетом ст. 67 УК РФ и роли каждого в совершении преступлений, и положений ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, а также для каждого подсудимого – положения ч. 7 ст. 316 УПК РФ без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, поскольку цель наказания может быть достигнута отбытием основного наказания, кроме того ФИО8 такой вид наказания, как гражданину Украины, не может быть назначен. 

Назначение другого вида наказания, предусмотренного санкцией указанной нормы, при установленных обстоятельствах, не будет отвечать положениям ст. 6, 43 УК РФ, не будет справедливым и соразмерным содеянному, а следовательно не достигнет цели наказания.

Основания, предусмотренные ст. 53.1 УК РФ для возможной замены лишения свободы принудительными работами отсутствуют.

Суд учитывает всю совокупность смягчающих наказание обстоятельств, данные о личности каждого подсудимого, также суд принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений ФИО6, ФИО2, ФИО8, другие фактические обстоятельства, влияющие на степень его общественной опасности, и приходит к выводу о том, что фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности. В связи с этим оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ и снижении категории преступления не имеется (в отношении каждого подсудимого).

Исключительных обстоятельств, свидетельствующих о возможности применения ст. 64 УК РФ к ФИО6, ФИО2, ФИО8, по делу не имеется.

С учетом совершения преступлений в короткий промежуток времени, их общественной опасности и характера, а также учитывая сведения о личности каждого подсудимого, суд полагает, что основания для применения 73 УК РФ отсутствуют, поскольку исправление ФИО6, ФИО2, ФИО8 без реального отбывания наказания не возможно, при таком осуждении цели наказания не будут достигнуты. 

При определении окончательного наказания каждому подсудимому с учетом совокупности совершенных преступлений, суд применяет принцип частичного сложения наказаний, предусмотренный положениями ч. 2 ст. 69 УК РФ, что отвечает принципу справедливости и соразмерности наказания.

В соответствии с положениями п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, наказание ФИО2, ФИО6 ФИО8 должны отбывать в колонии-поселении.

Вещественные доказательства: 

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшей Потерпевший №2 (л.д. 140-148 том №) – следует оставить ей по принадлежности

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение представителю потерпевшего ООО «Новатор» ФИО28 (л.д. 37-38 том №), - следует оставить ООО «Новатор» по принадлежности

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшему Потерпевший №3 (л.д. 234-235 том №) – следует оставить ему по принадлежности

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшему Потерпевший №14 (л.д. 204-205 том№) – следует оставить ему по принадлежности

- имущество, перечисленное актах приема передачи потерпевшему Потерпевший №13 на хранение (л.д. 139-140 том№, л.д. 132-133том № л.д. 179-180 том №) – следует оставить ему по принадлежности 

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшему Потерпевший №11 (л.д. 14-15 том №) – следует оставить ему по принадлежности 

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи потерпевшей Потерпевший №7 (л.д. 247-248 том №) – следует оставить ей по принадлежности

- имущество, принадлежащее ВГБУ «ВНИИКР», перечисленное в акте приема-передачи на хранение представителю потерпевшего ФИО42 (том № л.д. 120-122) – следует оставить ВГБУ «ВНИИКР» 

- диски с записью камер видеонаблюдения находящиеся на л.д. 142-143 том №, л.д. 190-191 том №, л.д. 235-236 том №, л.д. 110-111 том №, - следует хранить при материалах уголовного дела

- диск с надписью «Рассекречено постановление № от ДД.ММ.ГГГГ за подписью ФИО24» УУР МВД по РК № от ДД.ММ.ГГГГ «Секретно», который находится на л.д. 50-51 том № – следует хранить при материалах уголовного дела

- обувь принадлежащую ФИО6, ФИО8, ФИО2, которая находится в камере хранения при ОМВД России по 

<

адрес> (том № л.д. 250) – следует возвратить им по принадлежности 

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ взысканию с ФИО6, ФИО2, ФИО8не подлежат в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

Также по делу заявлены гражданские иски потерпевшими Потерпевший №1, ООО «Капитал Про», ООО «Новатор», Государственным комитетом по государственной регистрации и кадастру РК заявлены исковые требования о возмещении причиненного материального ущерба.

Изучив требования исков, суд считает, что имеются основания, предусмотренные ст. 15, 1064 ГК РФ для взыскания причиненного материального ущерба в пользу Потерпевший №1 и ООО «Копитал ПРО» с подсудимого ФИО6, как причинителя вреда, в части взыскания с ФИО2 и ФИО8 следует отказать, поскольку их действиями такой ущерб не причинен. Требования потерпевшего «Евпаторийского городскому управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым» подлежат удовлетворению в полном объеме с определением солидарного порядка взыскания с ФИО6 и ФИО2 в порядке ст. 1080 ГК РФ 

Суд также считает обоснованно заявленными требования ООО «Новатор», вместе с тем, для расчетов размера вреда следует провести дополнительные действия и вычисления относительно каждого гражданского ответчика, для определения характера ответственности, учитывая, что аналогичные требования заявлены в Джанкойском районном суде РК в рамках уголовного дела в отношении ФИО7, сведений о результате их рассмотрения не представлено.

Согласно закону, суд вправе постановить приговор в части гражданского иска с установлением права потерпевшего на возмещение вреда, передав решение вопроса о размере взыскания в гражданском производстве.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО6 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158,п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Назначить ему наказание по:

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшего Потерпевший №13) – 10 месяцев лишения свободы

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшего Потерпевший №14, имевшее место ДД.ММ.ГГГГ) -10 месяцев лишения свободы

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшего Потерпевший №14, имевшее место ДД.ММ.ГГГГ) - 10 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Потерпевший №7) – 1 год 4 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Потерпевший №8) -1 год 4 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевших Потерпевший №9 и Потерпевший №10) -1 год 4 месяца лишения свободы

- п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФГБУ «ВНИИКР») -1 год 3 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества «Евпаторийского городскому управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым») -1 год лишения свободы

- п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшего ФИО22) -1 год 3 месяцев лишения свободы

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО «Евпластстрой») -1 год 3 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №6) –1 год 6 месяцев лишения свободы

- п. п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ ( хищение имущества потерпевших ООО «Капитал-ПРО» и Потерпевший №1) -1 год 6 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ ( хищение имущества Потерпевший №4) -1 год 6 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО «Новатор», имевшее место по адресу: Джанкой 

<

адрес>) -1 год 4 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ ( хищение имущества ООО «Новатор», имевшее место по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>) -1 год 3 месяцев лишения свободы 

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №2) - 1 год 3 месяцев лишения свободы

Применить правила ст. 69 ч. 2 УК РФ, путем частичного сложений наказаний по совокупности преступлений, окончательно определить к отбытию наказание в виде 2 лет 10 месяцев лишения свободы в колонии-поселении

Меру пресечения ФИО6 до вступлении приговора суда в законную силу оставить содержание под стражей в СИЗО№ 

<

адрес>

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО6 под стражей в СИЗО № 

<

адрес> с момента задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Назначить ему наказание по:

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества «Евпаторийского городскому управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым») - 1 год лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №6) -1 год 3 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ ( хищение имущества Потерпевший №4) -1 год 3 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО «Новатор» имевшего место по адресу: 

<

адрес>) -1 год лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Потерпевший №3,) -1 год 3 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №2) - 1 год 3 месяца лишения свободы

Применить правила ст. 69 ч. 2 УК РФ, путем частичного сложений наказаний по совокупности преступлений, окончательно определить к отбытию наказание в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы в колонии-поселении Меру пресечения ФИО2 до вступлении приговора суда в законную силу оставить содержание под стражей в СИЗО№ 

<

адрес>

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО2 под стражей в СИЗО № 

<

адрес> с момента задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении

ФИО8 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ

Назначить ему наказание:

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ ( хищение имущества Потерпевший №4) -1 год 6 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО «Новатор» имевшего место по адресу: 

<

адрес>) -1 год 3 месяца лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Потерпевший №3) -1 год 6 месяцев лишения свободы

- п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества потерпевшей Потерпевший №2) - 1 год 6 месяцев лишения свободы

Применить правила ст. 69 ч. 2 УК РФ, путем частичного сложений наказаний по совокупности преступлений, окончательно определить к отбытию наказание в виде 2 лет лишения свободы в колонии-поселении

Меру пресечения ФИО8 до вступлении приговора суда в законную силу оставить содержание под стражей в СИЗО№ 

<

адрес>

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО8 под стражей в СИЗО № 

<

адрес> с момента задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении

Вещественные доказательства: 

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшей Потерпевший №2 (л.д. 140-148 том №) –оставить ей по принадлежности

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение представителю потерпевшего ООО «Новатор» ФИО28 (л.д. 37-38 том №), - оставить ООО «Новатор» по принадлежности

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшему Потерпевший №3 (л.д. 234-235 том №) –оставить ему по принадлежности

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшему Потерпевший №14 (л.д. 204-205 том№) – оставить ему по принадлежности

- имущество, перечисленное актах приема передачи потерпевшему Потерпевший №13 на хранение (л.д. 139-140 том№, л.д. 132-133том № л.д. 179-180 том №) – оставить ему по принадлежности 

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи на хранение потерпевшему Потерпевший №11 (л.д. 14-15 том №) –оставить ему по принадлежности 

- имущество, перечисленное в акте приема-передачи потерпевшей Потерпевший №7 (л.д. 247-248 том №) – оставить ей по принадлежности

- имущество, принадлежащее ВГБУ «ВНИИКР», перечисленное в акте приема-передачи на хранение представителю потерпевшего ФИО42 (том № л.д. 120-122) – оставить ВГБУ «ВНИИКР» 

- диски с записью камер видеонаблюдения находящиеся на л.д. 142-143 том №, л.д. 190-191 том №, л.д. 235-236 том №, л.д. 110-111 том №, - хранить при материалах уголовного дела

- диск с надписью «Рассекречено постановление № от ДД.ММ.ГГГГ за подписью ФИО24» УУР МВД по РК № от ДД.ММ.ГГГГ «Секретно», который находится на л.д. 50-51 том № –хранить при материалах уголовного дела

- обувь принадлежащую ФИО6, ФИО8, ФИО2, которая находится в камере хранения при ОМВД России по 

<

адрес> (том № л.д. 250) – возвратить им по принадлежности

Поскольку вещественные доказательства, а именно автомобиль марки «ВАЗ 2109», регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащий ФИО25, а также ключи с пультом сигнализации от автомобиля изъятые в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО25 (л.д. 92-93 том №), мобильный телефон марки «Keneksi» IMEI №, IMEI- 35911054425626 в корпусе Потерпевший №8 цвета, изъятый в ходе проведения обыска по месту проживания ФИО25, по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий ФИО25 (л.д. 85-86 том № ), 8 фрагментов сыра, 2 упаковки сливочного масла, изъятые в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ по месту проживания ФИО25, которые находятся на хранении представителя ООО «Новатор» ФИО34 (л.д. 103-105 том №) относятся к материалам уголовного дела, выделенного в отдельное производство, вопрос по ним в настоящем приговоре инее разрешается.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ взысканию с подсудимых не подлежат в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

Гражданские иски потерпевших Потерпевший №1, ООО «Капитал Про» - удовлетворить частично; «Евпаторийского городскому управления государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым» - в полном объеме.

Взыскать с ФИО6 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба – 130995,20 рублей (сто тридцать тысяч девятьсот девяносто пять рублей двадцать копеек)

Взыскать с ФИО6 в пользу ООО «Капитал-ПРО» в счет возмещения материального ущерба 52326 рублей (пятьдесят две тысячи триста двадцать шесть рублей 00 копеек)

В удовлетворении исков потерпевших Потерпевший №1 и ООО «Капитал ПРО» к ФИО2 и ФИО8 – отказать

Взыскать солидарно с ФИО6 и ФИО2 в пользу Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру РК в счет возмещения материального ущерба 11350 рублей (одиннадцать тысяч триста пятьдесят рублей 00 копеек)

Признать за потерпевшим ООО «Новатор» право на возмещение материального ущерба, передав вопрос для разрешения в гражданском производстве.

Приговор суда может быть обжалован сторонами в Верховный суд Республики Крым через Евпаторийский городской суд путём подачи апелляционной жалобы в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным в том же порядке и сроки с момента получения копии приговора.

Осужденный, в случае обжалования приговора суда сторонами, вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции. 

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 Уголовного процессуального кодекса Российской Федерации, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 настоящего Кодекса - несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленном су

<

адрес> инстанции.

Судья И.А. Захарова